DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3093 Ji-Paraná (RO), 9  de agosto de 2019

SUMÁRIO
AVISO DE RETIFICAÇÃO..................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO......................PÁG. 01
PLANTÃO DE FARMÁCIA.................PÁG. 01

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PLANTÃO DE FARMÁCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
N. 067/CPL/PMJP/RO/2019

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná/RO, através de seu Pregoeiro,
nomeado pelo Decreto nº 10730/GAB/PM/JP/19, “Torna Público”
para conhecimento dos interessados que em detrimento a impug-
nação ao Edital de licitação epigrafado, autorizado pelo Processo
nº                  1-3265/19/SEMOSP, cujo objeto trata de Registro de
Preços para eventual e futura aquisição de “óleos lubrificantes,
graxas e fluídos de freios”, se faz necessário , retificar termos do
Edital supra, passando o item 2.3 do Edital - Pregão Eletrônico nº
067/CPL/PMJP/RO/2019 a ter a seguinte redação:
Onde se lê:
2.3. DO PRAZO DE ENTREGA: Os objetos da licitação deverão
ser entregue impreterivelmente no prazo máximo de até 05 (cinco)
dias, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.
Leia-se:
2.3. DO PRAZO DE ENTREGA: Os objetos da licitação deverão
ser entregue impreterivelmente no prazo máximo de até 15 (quinze)
dias, contados da data do recebimento da Nota de Empenho.
Observamos que, não houve a necessidade de reabrir o prazo. Perma-
nece inalterada a data de abertura da sessão: DATA DE ABERTURA:
13 de agosto de 2019, às 09h00min (Horário de Brasília-DF).

Ji-Paraná/RO, 08 de agosto de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Pregoeiro

Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS
N. 066/CPL/PMJP/RO/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 4284/19/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro (a),
Decreto nº 10.730/19, torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02,
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e
futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Fonte de

Recursos: Próprio. Valor Estimado: R$ 1.646.353,08 (um milhão,
seiscentos e quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta e três reais
e oito centavos). Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura:
23 de agosto de 2019, às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br,
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de agosto de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Pregoeiro

Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19

ESCALA DE PLANTAO DE FARMACIA DE JULHO/ AGOSTO / SETEMBRO DE 2019 DO PRIMEIRO DISTRITO

AGOSTO/2019
DATA FIRMA FANTASIA CNPJ ENDEREÇO BAIRRO

01/08/2019 REDE DE LOGISTICA FARMACEUTICA DINÂMICA LTDA RD FARMA 84.583.129/0006-74 MARECHAL RONDON, 1783 CENTRO
02/08/2019 FARMACIA DUTRAFARMA LTDA FARMACIA DUTRAFARMA 05.941.885/0001-47 DOS MINEIROS, 198 CENTRO
03/08/2019 FARMÁCIA PREÇO BAIXO MONTE CASTELO FARMÁCIA PREÇO BAIXO 24.763.258/0001-08 MONTE CASTELO, 394 JD DOS MIGRANTES
04/08/2019 NICPHARMA EIRELI - ME FARMACIA PRESIDENCIAL 28.822.517/0001-85 31 DE MARÇO, 1624 JARDIM PRESIDENCIAL
05/08/2019 M J PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA FARMACIA PREÇO BAIXO 19.778.242/0001-39 MARECHAL RONDON, 2090 2 DE ABRIL
06/08/2019 MODENA & SILVA LTDA ME FARMÁCIA ULTRA POPULAR 20.739.844/0004-09 MARECHAL RONDON, 2030 2 DE ABRIL
07/08/2019 A.FURTADO ME FARMACIA SUPER POPULAR 30294660/0001-93 ALMIRANTE BARROSO, 1483 CENTRO
08/08/2019 ARV COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA MEGAFARMA 29.736.199/0001-00 MARECHAL RONDON, 2177 2 DE ABRIL
09/08/2019 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A FARMACIAS PAGUE MENOS 06.626.253/0521-19 MARECHAL RONDON, 2142 2 DE ABRIL
10/08/2019 FARMÁCIA PREÇO BAIXO MONTE CASTELO FARMÁCIA PREÇO BAIXO 24.763.258/0001-08 MONTE CASTELO, 394 JD DOS MIGRANTES
11/08/2019 PARDIM & SILVA LTDA DROGARIA LIDER POPULAR 10.736.442/0001-54 MONTE CASTELO, 63 2 DE ABRIL
12/08/2019 CLINFARMA FARMACIA E DROGARIA E LTDA ME CLINFARMA 22.624.166/0001-11 DOM BOSCO, 1219 CASA PRETA
13/08/2019 GOIAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME DROGARIA GOIAS 34.780.742/0001-07 MARECHAL RONDON, 2230 2 DE ABRIL
14/08/2019 COMERCIO DE MEDICAMENTOS MONTE CASTELO LTDA FARMACIA MONTE CASTELO 34.756.304/0001-03 MONTE CASTELO, 314 JD DOS MIGRANTES
15/08/2019 REDE DE LOGISTICA FARMACEUTICA DINÂMICA LTDA RD FARMA 84.583.129/0006-74 MARECHAL RONDON, 1783 CENTRO
16/08/2019 DROGARIA JI MED LTDA DROGARIA JI MED 07.922.969/0001-69 DOS MINEIROS, 260 CENTRO
17/08/2019 FARMACIA DUTRAFARMA LTDA FARMACIA DUTRAFARMA 05.941.885/0001-47 DOS MINEIROS, 198 CENTRO
18/08/2019 FARMÁCIA PREÇO BAIXO MONTE CASTELO FARMÁCIA PREÇO BAIXO 24.763.258/0001-08 MONTE CASTELO, 394 JD DOS MIGRANTES
19/08/2019 NICPHARMA EIRELI - ME FARMACIA PRESIDENCIAL 28.822.517/0001-85 31 DE MARÇO, 1624 JARDIM PRESIDENCIAL
20/08/2019 PARDIM & SILVA LTDA DROGARIA LIDER POPULAR 10.736.442/0001-54 MONTE CASTELO, 63 2 DE ABRIL
21/08/2019 CLINFARMA FARMACIA E DROGARIA E LTDA ME CLINFARMA 22.624.166/0001-11 DOM BOSCO, 1219 CASA PRETA
22/08/2019 DROGARIA JI MED LTDA DROGARIA JI MED 07.922.969/0001-69 DOS MINEIROS, 260 CENTRO
23/08/2019 M J PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA FARMACIA PREÇO BAIXO 19.778.242/0001-39 MARECHAL RONDON, 2090 2 DE ABRIL
24/08/2019 A.FURTADO ME FARMACIA SUPER POPULAR 30.294.660/0001-93 ALMIRANTE BARROSO, 1483 CENTRO
25/08/2019 ARV COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA MEGAFARMA 29.736.199/0001-00 MARECHAL RONDON, 2177 2 DE ABRIL
26/08/2019 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A FARMACIAS PAGUE MENOS 06.626.253/0521-19 MARECHAL RONDON, 2142 2 DE ABRIL
27/08/2019 GOIAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME DROGARIA GOIAS 34.780.742/0001-07 MARECHAL RONDON, 2230 2 DE ABRIL
28/08/2019 COMERCIO DE MEDICAMENTOS MONTE CASTELO LTDA FARMACIA MONTE CASTELO 34.756.304/0001-03 MONTE CASTELO, 314 JD DOS MIGRANTES
29/08/2019 FARMACIA DUTRAFARMA LTDA FARMACIA DUTRAFARMA 05.941.885/0001-47 DOS MINEIROS, 198 CENTRO
30/08/2019 MODENA & SILVA LTDA ME FARMÁCIA ULTRA POPULAR 20.739.844/0004-09 MARECHAL RONDON, 2030 2 DE ABRIL
31/08/2019 REDE DE LOGISTICA FARMACEUTICA DINÂMICA LTDA RD FARMA 84.583.129/0006-74 MARECHAL RONDON, 1783 CENTRO

1ESCALA DE PLANTAO DE FARMACIA DO SEGUNDO DISTRITO
MESES JULHO/AGOSTO/ SETEMBRO DE 2019

AGOSTO/2019
DATA FIRMA FANTASIA CNPJ ENDEREÇO BAIRRO
01/08/2019 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A FARMACIA PAGUE MENOS 06.626.253/0360-08 AMAZONAS, 219 VILA JOTAO

02/08/2019 M.A.DE OLIVEIRA COM. MEDICAMENTOS EIRELI LTDA FARMACIA ATUAL 28.675.055/0001-10 GOV. JORGE TEIXEIRA, 2588 N. SRª  DE FATIMA

03/08/2019 PANCADINHA LTDA ME FARMACIA PASSARELA 11.512.388/0001-26 BRASIL, 2093 NOVA BRASILIA

04/08/2019 ANTONIO E MELO LTDA ME FARMACIA RONDOMINAS 05.652.383/0001-04 BRASIL, 1659 NOVA BRASILIA

05/08/2019 CAMARGO & BRASIL LTDA DROGARIA MENOR PREÇO 27.434.650/0001-79 CEDRO, 3321 JK

06/08/2019 FARMACIA PREÇO BAIXO JI-PARANA LTDA - EPP FARMACIA PREÇO BAIXO 19.675.808/0001-05 BRASIL, 722 NOVA BRASILIA

07/08/2019 FARMACIA PREÇO BAIXO NOVA BRASILIA FARMACIA PREÇO BAIXO 23.396.910/0001-30 BRASIL, 1833 NOVA BRASILIA

08/08/2019 HM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME DROGARIA PREÇO POPULAR 22.150.708/0001-61 DAS SERINGUEIRAS, 97 CAFEZINHO
09/08/2019 J & J COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA RD FARMA 27.262.083/0001-43 MANOEL VIEIRA DOS SANTOS, 2340 NOVA BRASILIA
10/08/2019 L P COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME FARMACIA SANTA RITA 23.828.822/0001-60 TEREZINA, 1748 NOVA BRASILIA

11/08/2019 MACIEL & BARCELOS LTDA FARMACIA NOVA FARMA 33.257.237/0001-01 SERINGUEIRAS, 57 CAFEZINHO

12/08/2019 S.A. DROGARIAS LTDA - ME FARMACIA VITORIA 05.914.783/0001-32 BRASIL, 2507 NOVA BRASILIA

13/08/2019 MJF COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME FARMÁCIA PREÇO BAIXO 84.624.469/0001-91 MARTINS COSTA, 287 VILA JOTAO

14/08/2019 MODENA & SILVA LTDA ME FARMÁCIA ULTRA POPULAR 20.739.844/0002-47 AMAZONAS, 229 VILA JOTAO

15/08/2019 REDE DE LOGISTICA FARMACEUTICA DINÂMICA LTDA RD FARMA 84.583.129/0017-27 BRASIL, 1838 NOVA BRASÍLIA

16/08/2019 REDE FARMA WIDA LTDA RONDOMIL 04.448.511/0001-21 BRASIL, 661 NOVA BRASILIA

17/08/2019 C. M. CAMARGO DROGARIA MENOR PREÇO 32.771.861/0001-60 IPÊ, 2435 NOVA BRASILIA

18/08/2019 EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A FARMACIA PAGUE MENOS 06.626.253/0360-08 AMAZONAS, 219 VILA JOTAO

19/08/2019 M.A.DE OLIVEIRA COM. MEDICAMENTOS EIRELI LTDA FARMACIA ATUAL 28.675.055/0001-10 GOV. JORGE TEIXEIRA, 2588 N. SRª  DE FATIMA

20/08/2019 PANCADINHA LTDA ME FARMACIA PASSARELA 11.512.388/0001-26 BRASIL, 2093 NOVA BRASILIA

21/08/2019 ANTONIO E MELO LTDA ME FARMACIA RONDOMINAS 05.652.383/0001-04 BRASIL, 1659 NOVA BRASILIA

22/08/2019 CAMARGO & BRASIL LTDA DROGARIA MENOR PREÇO 27.434.650/0001-79 CEDRO, 3321 JK

23/08/2019 FARMACIA PREÇO BAIXO JI-PARANA LTDA - EPP FARMACIA PREÇO BAIXO 19.675.808/0001-05 BRASIL, 722 NOVA BRASILIA

24/08/2019 FARMACIA PREÇO BAIXO NOVA BRASILIA FARMACIA PREÇO BAIXO 23.396.910/0001-30 BRASIL, 1833 NOVA BRASILIA

25/08/2019 HM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME DROGARIA PREÇO POPULAR 22.150.708/0001-61 DAS SERINGUEIRAS, 97 CAFEZINHO
26/08/2019 J & J COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA RD FARMA 27.262.083/0001-43 MANOEL VIEIRA DOS SANTOS, 2340 NOVA BRASILIA
27/08/2019 L P COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME FARMACIA SANTA RITA 23.828.822/0001-60 TEREZINA, 1748 NOVA BRASILIA

28/08/2019 MACIEL & BARCELOS LTDA FARMACIA NOVA FARMA 33.257.237/0001-01 SERINGUEIRAS, 57 CAFEZINHO

29/08/2019 S.A. DROGARIAS LTDA - ME FARMACIA VITORIA 05.914.783/0001-32 BRASIL, 2507 NOVA BRASILIA

30/08/2019 MJF COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME FARMÁCIA PREÇO BAIXO 84.624.469/0001-91 MARTINS COSTA, 287 VILA JOTAO

31/08/2019 MODENA & SILVA LTDA ME FARMÁCIA ULTRA POPULAR 20.739.844/0002-47 AMAZONAS, 229 VILA JOTAO

1